
Spolek přátel JERGYM, z. s.                                           IČO: 49111639 

Zápis ze schůze Rady Spolku JERGYM z.s. ze dne 18. 4. 2023 

Přítomno: 19 členů 

Přítomni dle prezenční listiny: Lanková, Novotný, Hokrová, Vraštilová, Němečková, Rancová, 
Markovská, Havelková, Kučera, Dovrtilová, Marková Moravcová, Ruláková, Keršlágerová, 
Landsmannová, Závacká, Kloučková, Kmetyo, Kubík, Lobová 

Omluveni: Zajícová, Stránská, Horáčková, Zvolánek 

Hosté:  p. ředitel Šťastný 

 

1. Zahájení rady: Ing. Věra Landsmannová  

• všechny přítomné přivítala, 
• poděkovala členům rady Spolku za organizaci maturitních plesů, které se oba vydařily,  
• upozornění, že v některých bodech rozpočtu není čerpáno – vyzvala na podání žádostí o 

příspěvky ze strany vyučujících. 
 

2. Informace p. ředitele Mgr. Šťastného: 

• Informace o přijímacích zkouškách – o 15 % méně přihlášek než v loňském roce, na kvalitě 
studentů to ale nebude znát. 

• Informace o uvažování LK o rozšiřování gymnaziálních tříd – kapacita naší školy je nyní plně 
naplněna   

• V příštím školním roce bude opět otevřeno pedagogické lyceum 
• Informace o maturitních zkouškách – proběhly maturitní písemné práce (AJ, ČJ) 

- Didaktické testy se budou konat první týden v květnu 
- 28. 4. – poslední zvonění  
- Od 22. 5. – ústní MZ 

 

4. Žádosti o příspěvek  

-  pořízení techniky pro televizi Jergym (Jergym TV) – pan učitel Matyáš Hauser žádá o příspěvek na 
digitální fotoaparát, zrcadlovka CANON EOS, škola žádnou takovou technikou nedisponuje  – 
příspěvek 20 000 Kč byl jednohlasně schválen 

- na dopravu na matematickou soutěž – příspěvek 2100 Kč schválen jednohlasně 

- na speciální barvy pro praktickou část výzkumu (SOČ) -  příspěvek 4400 Kč schválen, 1 se zdržel 
hlasování 

- na poznávací zájezd do Francie s výukou francouzštiny – příspěvek na vstupy 800 Kč/student, - 
příspěvek byl schválen, 1 se zdržel hlasování 

- informace o 55. ročníku národní přehlídky Pedagogická POEMA 2023, která proběhne v listopadu 
2023  - pořadatelem této akce bude Jergym 

-  účast žáků a učitelů z 24 škol z ČR (bude se jednat cca o 130 osob) 
- potřeba zajistit ubytování, prostory, lektory 
-  rozpočet na tuto akci je cca 600 000 Kč - škola požádá o dotaci MŠMT, ale šance jsou mizivé 
- vybíraný účastnický poplatek pokryje jen část nákladů na akci 



Spolek přátel JERGYM, z. s.                                           IČO: 49111639 

Zápis ze schůze Rady Spolku JERGYM z.s. ze dne 18. 4. 2023 

- Rada Spolku Jergymu se rozhodla akci podpořit, v září 2023 bude na jednání předložena 
žádost ze strany školy a dohodnuta konkrétní výše příspěvku 

 
 
- žádost od pana učitele Horana na příspěvek na pronájem prostoru pro školní kapelu (studentskou i 
pedagogickou „Školník“) – v prostorách školy, teď zkouší jiná kapela, která platí podnájem, který je 
pro školu důležitý. Jedná se o 24.000 Kč/rok - pan ředitel by rád školní kapelu podpořil, ale je zatím 
smlouvou vázán k jinému hudebnímu tělesu. Rozhodnutí přeloženo na červnové jednání – proběhne 
představení kapely a diskuze o možnosti schválení příspěvku na pronájem prostor pro školní kapelu. 

 

5. Různé 

- Studenti sexty společně  s panem učitelem Hauserem mají na starosti organizaci školní akademie, 
která proběhne 29.6.2023. 

- návrh převézt zatím nevyčerpané peníze Rady Spolku Jergymu na spořicí účet, při zachování 
likvidity, byl členy rady spolku plně podpořen - pí. Landsmannová byla pověřená uskutečněním. 

- požadavek na nákup papíru dle rozpočtu – pověřena pí. Lobová. 

 
 

 

Příští termín schůzky Rady Spolku Jergymu bude v pondělí 26. 6. 2023. 

 

 

 

Zápis zapsala:    Mgr. Jana Závacká 

Zápis ověřila: Ing. Věra Landsmannová, Předseda Rady Spolku JERGYM z.s.    

 


